UBND HUYỆN TỨ KỲ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 139 /PGDĐT-VP

V/v phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 14 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện Công văn số 1127/SGDĐT-VP ngày 08/9/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc phát động Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức phát động, phổ biến, hướng dẫn kịp thời, đầy đủ về mục đích,

yêu cầu, nội dung, đối tượng, cách thức đăng ký, hình thức thi, thời gian thi và thể

lệ của Cuộc thi tới các cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh của đơn

vị để Cuộc thi trở thành một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn ngành.

2. Khuyến khích và tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên và học sinh tham gia, hưởng ứng Cuộc thi đảm bảo chất lượng, hiệu

quả theo Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi (gửi kèm theo Công văn).

3. Phân công cán bộ làm đầu mối thường xuyên cập nhật thông tin chính

thức về Cuộc thi được đăng tải trên các trang thông tin diện tử:

http://hocvalamtheobac.vn, http://www.doanthanhnien.vn, http://www.gdtd.vn;

http://www.moet.gov.vn; Fanpage: https://www.facebook.com/hocvalamtheobac

để kịp thời hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia, theo dõi,

rà soát, xác minh thông tin thí sinh của đơn vị.

4. Báo cáo kết quả tham gia Cuộc thi về Phòng GDĐT trước ngày

15/12/2022.

Nhận được Công văn, Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận
- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Tuy

http://hocvalamtheobac.vn/
http://www.doanthanhnien.vn/
https://www.facebook.com/hocvalamtheobac